議案第１６号

長与町介護保険条例の一部を改正する条例

平成３０年３月６日

長与町長 吉 田 愼 一

提案理由

平成３０年度から平成３２年度までの介護保険料等の所要の改正を行うもの。

上記議案を提出します。

    長与町介護保険条例の一部を改正する条例

 長与町介護保険条例（平成１９年条例第２号）の一部を次のように改正する。

 第１２条中「第１１５条の４４」を「第１１５条の４５」に改める。

 第１３条中「第１１５条の４７」を「第１１５条の４９」に改める。

 第１４条第１項中「平成２７年度から平成２９年度まで」を「平成３０年度から平成３２

年度まで」に改め、「当該保険料の賦課期日における」を削り、同項第１号中「３０，６０

０円」を「３２，４００円」に改め、同項第２号中「４４，２００円」を「４２，１００円」

に改め、同項第３号中「５０，９００円」を「４８，６００円」に改め、同項第４号中「６

１，１００円」を「５８，３００円」に改め、同項第５号中「６７，９００円」を「６４，

８００円」に改め、同項第６号中「７４，７００円」を「７４，５００円」に改め、同項第

７号中「８４，９００円」を「８４，２００円」に改め、同項第８号中「１０１，９００円」

を「９７，２００円」に改め、同項第９号を次のように改める。

 (9) 前各号のいずれにも該当しない者 １１０，２００円

 第１４条第２項中「平成２７年度から平成２９年度まで」を「平成３０年度から平成３２

年度まで」に、「１２０万円未満」を「１２０万円」に改め、同条第３項中「平成２７年度

から平成２９年度まで」を「平成３０年度から平成３２年度まで」に、「１２０万円以上１

９０万円未満」を「２００万円」に改め、同条第４項中「平成２７年度から平成２９年度ま

で」を「平成３０年度から平成３２年度まで」に、「１９０万円以上２８０万円未満」を「３

００万円」に改め、同条第５項を次のように改める。

５ 第１項第１号に掲げる第１号被保険者についての保険料の減額賦課に係る平成３０年

度から平成３２年度までの各年度における保険料は、同号の規定にかかわらず、２９，２

００円とする。

 第３１条中「第１号被保険者」を「被保険者」に改める。

   附 則

 （施行期日）

１ この条例は、平成３０年４月１日から施行する。ただし、第３１条の改正規定は、公布

の日から施行する。

 （経過措置）

２ この条例による改正後の長与町介護保険条例第１４条の規定は、平成３０年度分の保

険料から適用し、平成２９年度分の保険料については、なお従前の例による。

３ 附則第１項ただし書に規定する日前にした行為に対する罰則の適用については、なお

従前の例による。